TOTAL MEDICIÓN 19,000

EUR

P-1 ADAPTC u Adaptación de las luminarias existentes tipo MILAN/ALIL/ILGL/ILVE o equivalentes del
municipio.
Incluye suministro y montaje o adaptación del driver.
Incluye suministro y montaje del nodo externo con caja estanca.

195,86 €

(CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS)

P-2 ADAP2200K u Partida alzada de adaptació de luminarias existetnes a temperatura de color 2200 K,
mediante la sustitución del módulo LED de la luminaria.

93,00 €

(NOVENTA Y TRES EUROS)

P-3 ASENSPRE u Incorporar sensor de presencia en la propia luminaria.

[...]

(DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS)

P-5 E319577 u Reforma de los cuadros de protección y control del alumbrado público.
Adaptar los cuadros que tienen defectos a subsanar para el cumplimiento del Reglamento
Electrotécnico de Baja Tensión y las Instrucciones Complementarias.

2.168,65 €

(DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS)

P-6 FHJKWXR1 u Retirada puntos de luz existentes y posterior almacenamiento en dependencias municipales o
transporte a vertedero de acuerdo con la DF. Incluye tasas de gestion de residuos.

5,26 €

(CINCO EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS)

[...]

P-8 GGFR8742 u Redacción de proyecto conforme al reglamento REAL DECRETO 1890/2008, de 14 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de eficiencia energética en instalaciones de
alumbrado exterior y sus Instrucciones técnicas complementarias EA-01 a EA-07. Y
instrucción tecnica complementaria ITC-EA-01.

3.500,00 €

(TRES MIL QUINIENTOS EUROS)

P-9 GRIB-ADAP u Giro de los bàculos troncocónicos de plancha de acero galvanizado, de altura 10 m y 2 m de
saliente, de una brazo con base pletina y puerta, para alumbar la calzada de Rambla
Il·lustració

450,00 €

(CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS)

[...]

como en su desarrollo y aplicación en el correspondiente Plan de Seguridad y Salud
redactado por el Contratista. Las medidas de protección estimadas incluirán en principio:
señalizaciones y protecciones colectivas, todo ello cumpliendo la reglamentación vigente.

5.250,22 €

(CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS CON VEINTIDOS CÉNTIMOS)

P-11 H141511E u Casco de seguridad dieléctrico para baja tensión polietileno, homologado según UNE-EN
50365

12,36 €

(DOCE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS)

P-12 H1421110 u Gafas de seguridad antiimpactos estándar, con montura universal, con visor transparente y

[...]

en tiempo real de las luminarias, lo cual reduce los costes de funcionamiento y de
mantenimiento gracias a una programación exacta de las tares de servicio de mantenimiento
in situ, mejorando así la calidad y fiabilidad del alumbrado exterior.
Peso neto 52,43 g

217,00 €

(DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS)

P-21 LEGREBT u Legalizaciones de la instalaci
Tramites de legalizacion de instalación grupo k) alumbrado publico
- Documentación requerida ELEC01 ELEC04.
- Tramitación por la OVT.

147,00 €

(CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS)

P-22 LFC-1303 u LFC7530 AmpliLight Battery el control de cuadro del Grupo Philips permite la agrupación,
supervisión y control remotos de diversas luminarias de exterior. Los clientes pueden
controlar sus instalaciones de iluminación a través de una solución de cuadro modular